МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕРНАВА

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                                                                  413965 Саратовская область,

                                                                                                      Ивантеевский район,

с. Чернава, ул. Центральная,37а

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-41-41

ПРИКАЗ

31.08.2018г                                                                              №
«О выполнении Федерального Закона №120 об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

В целях исполнения ФЗ №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям предметникам, классным руководителям ежедневно отмечать пропуски

уроков учащимися в журнале на странице «Сведения о количестве уроков пропущенных

обучающимися».

2.Социальному педагогу –Нироновой Т.В..  вести учѐт учащихся, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия.

3.Вести учѐт учащихся, не посещающих или систематически пропускающих по

неуважительным причинам занятия.

4.Ежемесячно до 24 числа сообщать в УО сведения об учащихся пропустивших более30%

учебного времени без уважительной причины.

5.Выявить и вести учѐт детей проживающих в социально-неблагополучных семьях.

6.Оказывать социально-психологическую и педагогическую помощь несовершеннолетним

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, с отклонениями в развитии и поведении.

7.Ежеквартально предоставлять в УО отчѐт о работе по профилактике безнадзорности,

правонарушений среди учащихся и о работе с семьями в СОП.

8.До 15 числа каждого месяца предоставлять информацию о работе по профилактике

табакокурения и употребления алкогольных напитков.

9.Организовать внеурочную занятость детей в спортивных секциях, кружках школы в

соответствии с планом воспитательной работы и планом работы в каникулярное время.

Обратить особое внимание на детей из семей в СОП, опекаемых, стоящих на ВШУ.

10.При выявление фактов жестокого обращения с детьми незамедлительно сообщать

директору.

11.С целью предупреждения правонарушений и преступлений среди учащихся

ежемесячно проводить заседание Совета профилактики асоциального поведения

учащихся.

12.Согласно плану проводить работу по правовой культуре, ЗОЖ, среди учащихся и

родителей.

13.Контроль исполнения приказа возложить на зам директора по УВР Чиркову Л.В.

Директор школы                             /С.В. Золотухина/

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О Подпись Дата

1 Чиркова Л.В.

2 Ниронова Т.В.